Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei; 

Art. 10  Fica aprovado o Orçamento Programa do MunicIpio de Cabedelo para o 
exercIcio econômico-financeiro de 2014, discriminado pelos Anexos integrantes desta Lei, que 
estima a Receita em R$ 228.248.300,00 (duzentos e vinte e oito milhöes, duzentos e quarenta e 
oito mil e trezentos reais) e fixa a Despesa em igual valor. 

Art. 20  A Receita será realizada mediante a arrecadação de Tributos, 
Contribuiçöes, Transferências e outras Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislaçào 
em vigor e das especificaçoes do Anexo I, de acordo corn a seguinte descriminação: